DA.:  Lib. act. cap. Warm. 14991593 fol. 27,

Literae fundationis pro vno scholare pruteno
in Merseburg.

Nos infrascripti Henricus Westerburg Pater Melchior Oringen
procurator ac ceteri fratres et presbyteri domus fratrum ad Sanctum
Gothardum in Merseburg recognoscimus publice per praesentes,
quod Venerabilis Dominus Johannes de Allenstein sacre theologie
professor et ecclesie Merseburgen. Canonicus vnacum Domino
Jacobo Hefferer pie recordationis olim dum viveret dicte ecclesie
Vicario et ceteris coadiutoribus Domum nostram instituit et fun-
dauit et mn multis benefecit atque adhuc amplius benefacere in-
tendit, speciali in suo testamento idcirco amore eius moti atque
in signum gratitudinis presentem tenore promittimus ac etiam
nos et successores nostros obligamus quod perpetuis temporibus
quamdiu domus nostra subsistit, unum scholarem pauperem de
ciuitate Allenstein aut patria dicti Domini doctoris iuxta eius
institutionem nobis missum, volumus in domo nostra tenore in
scientia et moribus diligenter confirmare atque in victu et vestitu
prouidere, dummodo secundum ordinationem sepedicti domini
Doctoris sit pacificus tractabilis probus et studiosus, debet etiam
humilis et obsequiosus esse, sic tumquidem fiat sine studii sui

') Die Urkunde ijt datiert vom 12. September 1509, Knolleijen ift geftorben
1513, [ebte alfo damals nod), was aud) ausoriicklid)y bemerkt wird: ,atque adhuc
amplius beneficare intendit.  Aljo mufy er jenen Britdern den 3Inhalt feines
@ejtamentes bei Cebzeiten mitgeteilt haben. Das Teftament iiber das Stipendium
ift erft 1511 abgefaft.

2) Urfpriinglid) jollten es 3wei fein. Das fiel dem Ulofter aber 3u fdywer
und odie (ottharden baten Hnolleifen, ihnen ecinen 3u erlaffen, fie wollten dafiiv
den anbdern ,defto fleifiger halten und verforgen”, was ihnen aud) gejtattet wurde
Das alles beridytet Cukas David in jeinem vorfer angefithrten Sdyreiben und
weiff aud) von 3wei Derjdyreibungen {iber bdie jwei und den einen Anaben,
sweldyer beiden Derjdyreibungen id)y ehemals Copien gefabt, aber ic3t keine”. Die
jweife diefer verlovenen Derjdreibungen ift unfeve obige Urkunde.
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detrimento semper memor quidem piorum hominum eelemosinis
nutritur.  Si autem peruersus rebellis vel nequam fuerit, debet
secundum excessus qualitatem corrigi et emendari vel realiter de
domo nostra expelli, quod si contigerit, vel proprio motu abierit
statim debet eius recessus magistris de natione prutenorum in
studio Lipsen. ad hoc deputatis sine mora nunciari, vt pro alio
in locum eius mittendo scribant et sollicitent coram Ven. Cap. eccl.
Warm. in prussia vulgo Frauenburg nuncupato. In quorum om-
nium prodictorum robur firmitatem et testimonium has literas
nostri conuentus sigillo muniuimus et sigillauimus.